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Oświadczenie o zasadach 
Ewangelia uczy, jak ważne jest, aby wspólnota Kościoła Katolickiego była ciepłym, przyjaznym  
i bezpiecznym miejscem dla dzieci. „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie i nie przeszkadzajcie im, 
albowiem do takich należy królestwo Boże. Zaprawdę powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa 
Bożego jak małe dziecko, ten nigdy do niego nie wejdzie.” (por. Mk 10,14-15) Dzieci są darem od 
Boga, który należy pielęgnować i doceniać za radosny wkład, jaki wnoszą jako cenni członkowie 
Kościoła. Naszym wyzwaniem i zadaniem jest podążanie za przykładem Jezusa w otaczaniu ich 
opieką. Ochrona dzieci jest kluczem do tego ważnego zadania i powinna być postrzegana nie jako 
ciężar, ale jako okazja do przyjęcia i zachęcenia do posługi dzieciom, na wzór Jezusa Chrystusa.  

Ta organizacja kościelna zobowiązuje się do ochrony dzieci i młodzieży przed krzywdą oraz do 
wspierania ich w rozwoju jako cennych i integralnych członków Kościoła katolickiego w Irlandii. 
Posługa Kościoła będzie miała charakter inkluzywny oraz będzie stała na straży ich praw. Zgodnie  
z wartościami ewangelicznymi oraz prawem cywilnym i karnym, ci, którzy posługują, będą to czynić  
z godnością i uczciwością, szanując swoje powołanie, aby zapewnić dzieciom i młodzieży 
doświadczanie tego, że są mile widziani, cenieni i chronieni, zgodnie z wzorem danym przez Jezusa.  

Niniejsza Polityka ochrony dzieci będzie honorowana i przestrzegana przez wszystkich duchownych, 
przez mężczyzn i kobiety konsekrowane oraz przez wszystkich świeckich pracowników i wolontariuszy 
w Kościele Katolickim w Irlandii 

Szczegóły dotyczące personelu diecezjalnego, z którym należy się skontaktować w przypadku obaw 
o dobro i bezpieczeństwo dzieci: 

Dane kontaktowe personelu ds. ochrony dzieci są różne dla każdej diecezji. Odwiedź odpowiednią 
stronę internetową konkretnej diecezji, aby uzyskać dane kontaktowe diecezjalnego personelu ds. 
bezpieczeństwa lub zapoznaj się z angielską wersją tego plakatu. 

Numery kontaktowe agencji Tusla ds. dzieci i rodzin.  
Sligo/Leitrim  071-9155133 
Galway/Roscommon 091-881860 
Mayo   094-9049137 
Clare   061-9049137 
Laois/Offaly  044-9353997 

Serwis informacyjny Gardy 
1 800 - 555 222


